
Determinazione del Dirigente Scolastico

Prot. 4535/b24 del 25/07/2013 

AFFISSO ALL’ALBO IN DATA  23/01/2014
 
OGGETTO:  DETERMINAZIONE A CO
B4.B-FESR06_POR_CAMPANIA-2012
MEDIANTE PROCEDURA DI AFFIDAMENTO IN ECONOMIA,AI SENSI 
CODICE CIG:  

Vista la nota del MIUR-Direzione Generale per gli Affari Internazionali 
quale l’Autorità di Gestione del PON ha trasmesso gli elenchi delle istituzioni scolastiche autorizzate alla 
realizzazione dei progetti presentati a valere sull’Avviso trasmesso con circolare straordinaria prot. n. 
del 05/07/2012; 
•Considerato che è stato autorizzato il Piano presentato da questa Istituzione Scolastica per l
di un laboratorio caseario per l’azienda agraria annessa a questa I.S. relativa al p
FESR06_POR_CAMPANIA-2012-59
•Vista la Delibera del Collegio Docenti
approvati i Progetti, di cui all’Avviso prot. n. AOODGAI/
•Viste le “Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai F
Strutturali Europei 2007/2013” ed. 2009 Prot. n. AOODGAI/749 del 6 Febbraio 2009; 
•Visti i Regolamenti CE N. 1083/2006 recante disposizioni generali sui Fondi Strutturali, n. 
1081/2006 relativo al FSE; n. 1828/2006 che stabilisce le modalità di app
Regolamento 1083/2006; 
•Visto il Decreto Interministeriale n. 44 del 1 febbraio 2001 “Regolamento concernente le 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo
•Visto il D.Lgs n. 163/2006 e successive modificazioni (Codice dei contratti pubblici relativi a
forniture per la pubblica amministrazione)
•Visto il proprio Decreto prot. N. 4361
finanziamenti assegnati;  
•Visto il formulario di presentazione dei Progetti riportante l’elenco e le caratteristiche del materiale 
richiesto,  
•Considerata la necessità di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per 
l’acquisizione di  beni e servizi –art. 34 del D.I 44/
Considerato altresì che in data10/07/2013 è stato pubblicato, con prot. n. 4373/b24, sul sito web della scuola la 
costituzione dll’elenco dei soggetti disponibili ed idonei per l’affidamento dell’incarico professionale di cui
•Visti gli elementi essenziali della determina a contrarre, sotto indicati: 
a) fine di pubblico interesse che con il contratto si intende perseguire; 
b) l’oggetto del contratto(acquisto strumentazioni
Tutte le strumentazioni, e i piccoli adattamenti edilizi,
formazione studenti ; 
c) il valore economico;  
Atteso che il costo preventivato e disponibile delle attrezzature
progettazione, del collaudo e della pubblicità
3255,56;1302,22;1953,33  

Determinazione del Dirigente Scolastico 

 (Art. 11 del D. Lgs 163/2006) 

 

23/01/2014 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER LA REALIZZAZIONE DEL
2012-59-“PROFESSIONE CASARO” 

MEDIANTE PROCEDURA DI AFFIDAMENTO IN ECONOMIA,AI SENSI  DEL D.LGS.163/2006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Direzione Generale per gli Affari Internazionali prot. N. 7380 del 02/07/2013

quale l’Autorità di Gestione del PON ha trasmesso gli elenchi delle istituzioni scolastiche autorizzate alla 
realizzazione dei progetti presentati a valere sull’Avviso trasmesso con circolare straordinaria prot. n. 

o che è stato autorizzato il Piano presentato da questa Istituzione Scolastica per l
di un laboratorio caseario per l’azienda agraria annessa a questa I.S. relativa al progett

59-“RINNOVAMENTO DIDATTICA” 
Vista la Delibera del Collegio Docenti n.226 del 03/10 /2012 con la quale sono stati 

approvati i Progetti, di cui all’Avviso prot. n. AOODGAI/10621 del 05/07/2012; 
Viste le “Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai F

Strutturali Europei 2007/2013” ed. 2009 Prot. n. AOODGAI/749 del 6 Febbraio 2009; 
Visti i Regolamenti CE N. 1083/2006 recante disposizioni generali sui Fondi Strutturali, n. 

1081/2006 relativo al FSE; n. 1828/2006 che stabilisce le modalità di applicazione del 

Visto il Decreto Interministeriale n. 44 del 1 febbraio 2001 “Regolamento concernente le 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;

ssive modificazioni (Codice dei contratti pubblici relativi a
forniture per la pubblica amministrazione) 

prot. N. 4361/ B24 del 09/07/2013 di formale assunzione a bilancio dei 

formulario di presentazione dei Progetti riportante l’elenco e le caratteristiche del materiale 

indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per 
art. 34 del D.I 44/2001; D.Lvo 163/2006 art. 125; 

Considerato altresì che in data10/07/2013 è stato pubblicato, con prot. n. 4373/b24, sul sito web della scuola la 
costituzione dll’elenco dei soggetti disponibili ed idonei per l’affidamento dell’incarico professionale di cui
Visti gli elementi essenziali della determina a contrarre, sotto indicati:  

a) fine di pubblico interesse che con il contratto si intende perseguire;  
b) l’oggetto del contratto(acquisto strumentazioni- adattamenti edilizi- progettazione-
Tutte le strumentazioni, e i piccoli adattamenti edilizi,  nonché i servizi per la realizzazione di ambienti di 

Atteso che il costo preventivato e disponibile delle attrezzature da acquistare , degli adattamenti edilizi, della 
progettazione, del collaudo e della pubblicità necessari ammonta rispettivamente ad €

 

NTRARRE PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO PON-

DEL D.LGS.163/2006- 

prot. N. 7380 del 02/07/2013 con la 
quale l’Autorità di Gestione del PON ha trasmesso gli elenchi delle istituzioni scolastiche autorizzate alla 
realizzazione dei progetti presentati a valere sull’Avviso trasmesso con circolare straordinaria prot. n. 10621 

o che è stato autorizzato il Piano presentato da questa Istituzione Scolastica per la realizzazione 
rogetto” PON-B-4.B-

con la quale sono stati  

Viste le “Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi  
Strutturali Europei 2007/2013” ed. 2009 Prot. n. AOODGAI/749 del 6 Febbraio 2009;  
Visti i Regolamenti CE N. 1083/2006 recante disposizioni generali sui Fondi Strutturali, n.  

licazione del  

Visto il Decreto Interministeriale n. 44 del 1 febbraio 2001 “Regolamento concernente le  
contabile delle istituzioni scolastiche”; 

ssive modificazioni (Codice dei contratti pubblici relativi a lavori e 

di formale assunzione a bilancio dei  

formulario di presentazione dei Progetti riportante l’elenco e le caratteristiche del materiale  

indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per  

Considerato altresì che in data10/07/2013 è stato pubblicato, con prot. n. 4373/b24, sul sito web della scuola la 
costituzione dll’elenco dei soggetti disponibili ed idonei per l’affidamento dell’incarico professionale di cui all’oggetto 

- collaudo- pubblicità)  
per la realizzazione di ambienti di 

, degli adattamenti edilizi, della 
€ 58600,00; 



La somma verrà formalmente impegnata con i provvedimenti di aggiudicazione definitiva  
d) la forma del contratto;  
 
Contratto scritto -ordine di acquisto forma pubblica amministrativa  
e) le clausole ritenute essenziali;  
Tempi di Attuazione –Qualità delle attrezzature–Rapporto/Prezzo-Qualità –Assistenza -Garanzie 
f) le modalità di scelta del contraente e le ragioni di tale scelta.  
Criterio del prezzo più basso anche se  si ritiene  opportuno cercare di ottenere, oltre ad un buon risparmio in 
termini economici per l’amministrazione, anche buoni livelli in termini tecnico/qualitativi del servizio  
g) procedura di gara adottata : 
Affidamento in economia mediante tre preventivi per gli adattamenti edilizi, per la progettazione, per il 
collaudo- 
- procedura di Cottimo fiduciario. Art. 125 D.Lgs. 163/2006 per l’acquisto delle attrezzature 
•Ritenuto necessario dare pubblicità al bando di gara mediante l’affissione all’albo  
dell’istituto; pubblicazione sul sito web della scuola; pubblicazione nelle sezioni PON 2007 
-2013 dei siti istituzionali dell’USP Napoli e USR Campania; 
 

D E T E R M I N A 
- 

-di indire gara per l’affidamento dei servizi di cui alla precedente lettera (b) mediante  
procedura di affidamento in economia, mediante gara mediante cottimo fiduciario,ai sensi dell’art. 125  
del D.Lgs 163/2006; 
-di assumere quale criterio di selezione delle offerte il Criterio del prezzo più basso;  
-di impegnare le spese presunte di :  
• €65.111,11(omnicomprensiva di IVA),nell’aggregato P/_59 denominato PON B-4.B-
FESR06_POR_CAMPANIA-2012-59-“PROFESSIONE CASARO”nella gestione in conto competenza del 
Programma Annuale dell’esercizio 2013, in corso, relativamente al corrispettivo per la fornitura in parola, 
dando atto che le somme verranno formalmente impegnate con i provvedimenti di aggiudicazione della 
fornitura medesima;  
-di approvare i seguenti allegati al presente provvedimento, che ne formano parte  
integrante e sostanziale:  
1.Bando di gara con cottimo fiduciario- Lettera d’invito; 
-di dare atto che si procederà ad aggiudicazione anche nel caso di una sola offerta valida;  
-di dare atto che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria;  
-di dare atto che è necessaria la stipula di un contratto;  
-di stabilire che il bando di gara e il contratto con la ditta che risulterà aggiudicatrice verrà  
stipulato in forma pubblica; 
-di nominare Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Antonio CURZIO. 
 
      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
      Dott. Antonio CURZIO 
 

Parere di regolarità tecnica Il progetto“  PON B-4.B-FESR06_POR_CAMPANIA-2012-59-
“PROFESSIONE CASARO”da affidare è stato  approvato con ratifica Delibera di Consiglio di Istituto n. delibera n. 
85/3 del 17/01/2014  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Parere di regolarità contabile In data  02/07/2013 con protocollo n. AOODGAI/7380 il MIUR ha trasmesso 

a questa istituzione scolastica il provvedimento di conferma del finanziamento autorizzando l’iscrizione a bilancio di 
una cifra pari ad € 65.111,11 per la realizzazione del progetto in esame e comprensivo delle spese di cui al presente atto. 

IL DIRETTORE S.G.A 


